
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1139 / 2013 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: TRASFERIMENTO FONDI COMUNALI AGLI ISTITUTI COMPRENSIVI 
N. 1 - 2 E 3 PER SPESE DI FUNZIONAMENTO E SPESE TELEFONICHE. 
ANNO SCOLASTICO 2012/2013. 1° ACCONTO.

IL   D I R I G E N T E

VISTA la Legge n. 23 dell’11 gennaio 1996 con la quale si attribuisce ai Comuni le competenze per  
spese varie di ufficio, arredamento, utenze elettriche e telefoniche, provviste di acqua, e gas e relativi  
impianti nonché materiali di pulizia;

CONSIDERATO che con determinazione dirigenziale n. 1985 del 16/12/2010 è stata rinnovata la 
convenzione che regola i  rapporti  con gli  Istituti  scolastici,  alla  luce dell’autonomia  scolastica,  di  
alcuni servizi di competenza o di interesse dell’Ente Locale e per la realizzazione di alcuni progetti,  
inerenti l’Offerta Formativa degli Istituti (POF);

PRESO  ATTO che  gli  artt.  6  e  7  della  suddetta  convenzione  individuano  alcuni  servizi  di 
competenza dell’Ente Locale e i criteri per l’assegnazione dei fondi;

CONSIDERATO che nel bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013 sono previsti gli 
stanziamenti relativi alle spese di funzionamento e spese telefoniche;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 352 del 13 dicembre 2011 avente per 
oggetto  Comune  di  Bassano  del  Grappa.  Dimensionamento  scolastico.  Anno  scolastico  2012/2013.  
Proposta di aggregazione in tre Istituti comprensivi dei plessi delle scuole dell’infanzia, Primarie e Secondarie  
di Primo Grado;
CONSIDERATO che dal 1° settembre dello scorso anno. i tre Circoli Didattici e le scuole 
secondarie di 1° grado sono state accorpate in n. 3 Istituti comprensivi;
DATO ATTO che  si  sta  procedendo  alla  stipula  di  una  nuova  convenzione  con  i  tre  Istituti  
Comprensivi nella quale verranno ridefiniti i criteri e le modalità per l’assegnazione dei fondi;

PRESO ATTO che si rende necessario trasferire alle scuole un primo acconto  in considerazione  
del fatto che l’anno scolastico 2012/2013 è già terminato e le scuole hanno già anticipato le spese;

RITENUTO, quindi, di trasferire immediatamente gli importi riportati nel prospetto allegato, fra i  
tre nuovi Istituti Comprensivi con i criteri della precedente convenzione, in attesa della stipula della 
nuova convenzione;

DATO ATTO che con successivo provvedimento si provvederà al trasferimento del saldo in base ai 
criteri stabiliti nella nuova convenzione;

CONSIDERATO che nel  bilancio  di  previsione  per  l’esercizio  finanziario  2013 sono previsti  i 
seguenti stanziamenti relativi alle spese di funzionamento e spese telefoniche:

Tit. Funz. Serv. Int. Cap. Descrizione Scheda Fondi
Bilancio 2013

1 4 2 5 800011 Trasferimento  attrezzature  e 
materiali di pulizia € 24.000,00



1 4 2 5 86700 Trasferimenti  scuole  ciclo 
primario € 90.000,00

1 4 1 5 490164 Trasferimenti  a  scuole  per 
servizi telefonici € 36.000,00

€ 150.000,00

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 368 del 27/12/2012 che dispone l'assegna
zione provvisoria del P.E.G. per l’esercizio finanziario 2013;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 20/06/2013 di approvazione del 
Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2013, della Relazione Previsionale e Programmatica,  
del Bilancio Pluriennale 2013-2015 e del Programma triennale dei lavori pubblici 2013-2015;

VISTI:
 il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, appro

vato con deliberazione del Consiglio Comunale  n.135 del 18 ottobre 1995;
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n.285 del 21 luglio 1998
 il vigente Regolamento di Contabilità
 l’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n.267/2000;
 la circolare del Ministero dell’Interno n. FL25/1997 del 01.10.1997;

D E T E R M I N A

per i motivi in premessa esposti e qui integralmente richiamati

1) di trasferire in due tranche agli Istituti Comprensivi n. 1 – 2 e 3  le somme necessarie per le 
spese di funzionamento e spese telefoniche;

2) di impegnare la somma complessiva di € 150.000,00=, stanziata al Bilancio corrente per i 
trasferimenti di legge alle scuole, imputandola nel modo seguente:

 per  €  24.000,00  al  tit.  1,  funz.  4,  serv.  2  interv.  5,  cap.  800011  (trasferimento 
attrezzature e materiali di pulizia) del Bilancio 2013;

 per € 90.000,00 al tit.1, funz. 4, serv. 2, interv. 5, cap. 86700 (trasferimento scuole ciclo 
primario) del Bilancio 2013;

 per  € 36.000,00=  al tit.  1,  funz. 4, serv. 1 - interv.  5  cap. 490164 (Trasferimenti a 
scuole per servizi telefonici) del bilancio 2013;

3) di trasferire immediatamente un primo acconto complessivo di € 120.000,00, pari all’80% 
dell’importo stanziato a Bilancio 2013, relativamente alle spese di funzionamento, materiali di 
pulizia e spese telefoniche agli Istituti Comprensivi n. 1, 2 e 3 come evidenziato nel prospetto 
allegato che fa parte integrante del presente Provvedimento (Allegato sub. 1);

4) di dare atto che con successivo provvedimento si provvederà al trasferimento del saldo per 
l’importo complessivo di € 30.000,00=, in base ai criteri  che saranno stabiliti  nella  nuova 
convenzione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO



 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 113498/0
U 113499/0
U 113500/0

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

